PORTARIA N.º 011/2015, de 09 de março de 2015.

Nomeia Darléia Konig Kuster, como Coordenadora de Atenção Básica de
Saúde.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN, Prefeito Municipal de Novo

Xingu - RS, no uso das atribuições legais que me são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO os  princípios  e  as  diretrizes  do  SUS,  que  a  atenção
básica, caracteriza-se por um conjunto de ações de saúde que abrangem a promoção, prevenção,
diagnóstico, assistência e reabilitação;

CONSIDERANDO que a conjunção de esforços é fundamental à garantia da
atenção integral em saúde e o trabalho interdisciplinar e em equipe como coordenador do cuidado
na rede de serviços;

RESOLVE:

 Art.  1º -  Nomear  a  Técnica  em  Enfermagem  “Darléia  Konig  Kuster”,
matrícula nº 2015,  Coordenadora à Coordenação da Atenção Básica, visando o fortalecimento
das  diferentes  estratégias  de  atenção  à  saúde  oferecida  nas  unidades  das  redes  básicas  e  de
especialidades.

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU - RS, em
09 de março de 2015.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

MARCELO KUSTER RAUCH
   Sec. Mun. de Administração

Página 1 de 1

	GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN
	Registre-se e Publique-se